MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

CONSUP

Rua Fernão Dias Paes Leme, 11, Calungá, Boa Vista - RR, CEP 69303220 , (95) 3624-1224

www.ifrr.edu.br

Resolução 605/2021 - CONSUP/IFRR, de 7 de outubro de 2021.

Ratifica os atos praticados pelo Comitê de Crise para o

Enfrentamento ao Coronavírus do Instituto Federal de

Roraima.

A Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima, no uso de suas atribuições legais, e considerando o constante no Processo n.º 23231.000421.2020-
74, e a decisão do colegiado tomada na  6.ª sessão plenária extraordinária, realizada em 14 de outubro de
2020,

RESOLVE:

Art. 1.º  Ratificar os atos praticados pelo Comitê de Crise para o Enfrentamento ao Coronavírus
do Instituto Federal de Roraima, e aqueles praticados em razão das deliberações desse Comitê, no período
de março a julho de 2020, listados a seguir:

PORTARIA 319/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 16/03/2020;
PORTARIA 320/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 16/03/2020;
PORTARIA 1/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 17/03/2020;
PORTARIA 2/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 20/03/2020;
PORTARIA 3/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 20/03/2020;
PORTARIA 4/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 23/03/2020;
PORTARIA 5/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 24/03/2020;
PORTARIA 6/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 25/03/2020;
PORTARIA 7/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 28/03/2020;
PORTARIA 8/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 30/03/2020;
PORTARIA 9/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 03/04/2020;
PORTARIA 10/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 06/04/2020;
PORTARIA 11/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 06/04/2020;
PORTARIA 12/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 15/04/2020;
PORTARIA 13/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 17/04/2020;
PORTARIA 14/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 17/04/2020;
PORTARIA 15/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 30/04/2020;
PORTARIA 16/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 05/05/2020;
PORTARIA 17/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 07/05/2020;
PORTARIA 18/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 11/05/2020;
PORTARIA NORMATIVA 1/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 14/05/2020;
PORTARIA NORMATIVA 2/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 18/05/2020;
PORTARIA 519/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 22/05/2020;
PORTARIA 19/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 29/05/2020;
PORTARIA 20/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 03/06/2020;
PORTARIA 577/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 03/06/2020;
PORTARIA 21/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 03/06/2020;
PORTARIA 671/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 24/06/2020;
PORTARIA 672/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 25/06/2020;

PORTARIA 22/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 30/06/2020;
PORTARIA 701/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 07/07/2020;
PORTARIA NORMATIVA 3/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 17/07/2020;
PORTARIA NORMATIVA 4/2020 - GAB/REITORIA/IFRR, de 27/07/2020;
PORTARIA 23/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 21/07/2020;
PORTARIA 24/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 21/07/2020;
PORTARIA 25/2020 - CCEC/REITORIA/IFRR, de 31/07/2020.

Art. 2.º  Determinar que os demais atos praticados pelo Comitê de Crise para o Enfrentamento
ao Coronavírus ou em razão de suas deliberações, nos meses subsequentes, sejam remetidos ao Conselho
Superior deste Instituto para apreciação e ratificação.

Art. 3.º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, em Boa
Vista-RR, 7 de outubro de 2021.

Nilra Jane Filgueira Bezerra

Presidente do CONSUP

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilra Jane Filgueira BezerraNilra Jane Filgueira Bezerra, REITOR - CD1 - IFRRREITOR - CD1 - IFRR, em 07/10/2021 17:55:12.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/10/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

106912

dcf98cf04e

	Documento assinado eletronicamente por: